— 1 —

四川省职业院校技能大赛组织委员会

关于举办 2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛

（高职组）烹饪赛项比赛的通知

各有关高校：

根据《四川省教育厅关于公布 2023 年“中银杯”四川省职业

院校技能大赛赛项名单和承办学校的通知》工作安排，由四川省

教育厅主办、眉山职业技术学院承办的 2023 年“中银杯”四川省

职业院校技能大赛（高职组）烹饪赛项将于 2023 年 11 月 24 日

-26 日举行，现将有关事宜通知如下：

一、竞赛时间安排

1.报到时间：2023 年 11 月 24 日 9:00-14:00；

2.比赛时间：2023 年 11 月 25 日-26 日；

3.返程时间：2023 年 11 月 26 日。

二、报到及比赛地点

1.报到地点：眉山市东坡区眉州大道东段岷江生活广场艺

画·岷东苏苑大酒店；

2.比赛地点：眉山职业技术学院东苑食堂三楼。

三、主办单位

四川省教育厅

— 2 —

四、承办单位

眉山职业技术学院

五、竞赛内容

比赛采用一桌宴席设计、制作和展示，综合考查选手的基本

技能、宴会创新设计能力、菜点制作能力、厨房管理能力和团队

合作能力。竞赛由宴席设计、菜点制作和宴席展评三个模块组成。

模块 主要内容 比赛时长

模块一 宴席设计 宴席设计书
赛前完成设计书，纸质

稿报到时提交

模块二 菜点制作

规定菜制作
1.中餐规定菜品1道

2.西餐规定菜品1道 240分钟

（规定中西餐热菜80分

钟内完成）
宴席制作

1.宴席菜点制作

2.现场操作规范

模块三 宴席展评
1.展示效果

2.陈述答辩

布展15分钟

陈述答辩6分钟

六、比赛形式

大赛采用团队比赛形式，由 4 名参赛学生组成（全日制在籍

学生）一个参赛队按要求共同完成实操的工作任务。不得跨校组

队，同校限报不低于 2 支队，每队限报 2 名本校专兼职教师担任

指导教师。

七、竞赛规则

（一）竞赛报名规则

参赛院校报名确认后不得随意更换，参赛选手和指导教师因

故无法参赛，须开赛前 5 个工作日出具书面说明，并按选手资格

补充人员并接受审核，经组委会同意后予以更换。

— 3 —

（二）熟悉场地规则

1.各参赛队统一有序熟悉场地，并限定在指定区域。

2.熟悉场地时严格遵守大赛各种制度，严禁拥挤、喧哗。

（三）入场规则

1.参赛选手按规定的时间到达赛场检录区集合，进行身份核

对。

2.检录裁判按照批准清单检验选手自带物品，不允许携带任

何通讯、摄像照相及存储设备等物品，合格后进入赛场抽签区。

3.抽签结束后，选手有序进入竞赛工位。

（四）赛场规则

1.正式比赛前，选手可分析比赛任务，检查摆放工具、原材

料，若需更换原材料，经现场裁判和裁判长确认后予以更换。更

换后，经现场裁判和裁判长检查并将结果记录在赛场记录表中，

并由选手签名确认。

2.比赛过程中，参赛选手必须严格遵守安全操作规程，并接

受现场裁判和技术人员的监督和警示。

3.比赛过程中，选手不得随意离开本队比赛区域，不得与其

他参赛队选手和赛场服务人员交流。因故终止比赛或提前完成比

赛任务需要离场，应报告现场裁判，在赛场记录表的相应栏目填

写离场时间、离场原因并由现场裁判签名和选手签工位号确认。

4.比赛过程中，违反赛场纪律影响他人的选手、违反操作规

程不听劝告者、越界影响他人者、有意损坏赛场设备或设施者，

现场裁判报告裁判长，经大赛组委会办同意后，由裁判长宣布取

消其比赛资格。

— 4 —

5.比赛过程中，规定中西餐热菜制作结束前 5 分钟，现场裁

判提示剩余时间。

6.比赛结束前 15 分钟，现场裁判提示剩余时间。

（五）离场规则

现场裁判宣布终止竞赛后，选手完成清洁整理工作方可离场。

（六）成绩评定与管理规则

1.成绩管理的机构

成绩管理机构由裁判组、专家组和仲裁组组成。

2.成绩管理流程

（1）比赛过程均需要至少两次加密；

（2）成绩按照规定时间公示；

（3）成绩按照规定进行复核。

八、报名要求及联系方式

1.请各参赛学校登录四川职业教育技能创新中心门户网站

(http://sicsve.cdp.edu.cn)及时下载相关文件，并按组委会报名通

知要求在规定时间内通过 2023 年四川省职业院校技能大赛报名

系统（http：//2023scskills.cdp.edu.cn）填写报名信息完成报名。

2.请各参赛院校根据相关要求，做好参赛选手的选拔和资格

审查工作，并分别报送参赛学生的如下材料:

（1）纸质材料清单

材料名称 数量 材料要求 备注

参赛队报名表

（原件）
1份 按要求填写完整相关信息内容，加盖公章 见附件 1

参赛选手报名表

（原件）
1份

在指定位置贴好照片(可在文档内粘贴好数码

照片再打印，黑白、彩色均可),并注明参赛
见附件 2

— 5 —

项目，经所在学校审核并加盖公章

参赛选手身份证

（复印件）
1份 身份证正反两面均需复印在同一张 A4纸上

验原件

交复印件

参赛选手学生证

（复印件）
1份 学生全部信息页均需复印在同一张 A4纸上

验原件

交复印件

参赛选手意外伤

害保险单(复印

件)

1份 参赛选手比赛日期应在保险有效期内
验原件

交复印件

注:以上纸质材料只需在正式比赛报到日当天当面提交核查,不需提前邮寄至承办学

校。

（2）电子版材料清单

材料名称 材料要求

参赛队报名表
未盖章的 word 文件和盖章后的 PDF 扫描件（扫描文件需

与比赛报到当天提交的原件相符）
参赛选手报名表

注：电子版材料请于 2023 年 11 月 10 日前发邮件至：33651132@qq.com
联系人：吴芙蓉  联系电话：18188300281

3.联系方式

吴芙蓉  联系电话：18188300281

张小东  联系电话：15378452076

联系地址：四川省眉山市东坡区眉州大道岷东段 5 号

赛项 QQ 群：336071763

九、其他事项

1. 按照全国大赛组委会通知的有关精神，根据四川赛区的

实际情况，本次大赛不收取参赛报名费用。竞赛期间往返交通费、

食宿费用由参赛单位自理。

2. 各代表队必须为参赛选手购买大赛期间的人身意外伤害

保险，有效期必须为大赛举行期间，不得以其他长期保险代替。

mailto:1414742706@qq.com

— 6 —

3.参赛选手报到、检录时须携带有效身份证、学生证、参赛

保险凭证原件，以便核实参赛资格及办理入住手续。检录时证件

不全及信息不正确的参赛选手将不允许参赛。

4.各学校代表队组成后，须制定相关管理制度，并对所有选

手、指导教师进行安全教育。

附件：1.2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛（高职

组）烹饪赛项参赛队报名表

2.2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛（高职

组）烹饪赛项参赛选手信息表

四川省职业院校技能大赛组织委员会

2023 年 11 月 1 日

— 7 —

附件 1：

2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛（高职组）烹饪赛项参赛队报名表
参赛单位名称（盖章）：

类别 姓名 性别 工作单位 身份证号码 联系电话 邮箱 酒店房间数

领队（可由指导教师

担任）

共需要标间

X 间，单间

X 间

参赛 1 队指导教师

参赛 1 队参赛选手

参赛 1 队指导教师

参赛 2 队指导教师

填表说明：

1.一个学校填写一张表；2.参赛单位名称写全称（如：眉山职业技术学院）；

备注：房间数统计为参赛学校师生所需房间总数。

— 8 —

附件 2：

2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛

（高职组）烹饪赛项参赛选手信息表

学校名称：

照

片

姓    名： 性    别：

民    族： 联系电话：

专    业： 学    号：

身份证号

当前年级：一年级     二年级    三年级

学校地址：

学校领队姓名： 学校领队电话：

指导教师 1 姓名： 指导教师 1 电话：

指导教师 2 姓名： 指导教师 2 电话：

是否购买意外伤害保险：是      否

学校推荐意见：

                                                 学校盖章

年     月    日

注：一名参赛选手填写一张表。